1443

¶ Post ipsum (d. Thomas) fuit D. Henricus de Heswick, monachus hujus domus, scilicet
1444. apparet. D. Henricus de Pisa n'allant pas à Utrecht, D. Henri Heswick a été
nommé Recteur par les visitateurs. — ch. 1444. Rectoris d. novae lucis non fit m'a;
sed virtutis rector permanebat in dicto officio usque ad proximam visitationem,
et committitur visitatoribus quod tunc Rector domini de priore doneo et de
tempore prior docebat. Et de pecunias quas pote^t ramus Wesalise a predicta domo
Utrecht ex parte Hermanni Scorrerus et alii quoniamque, quas inter se habent
predictor domus; committimus duobus prioribus quos duxerint inter se concorditer
eligerent terminandis. — (In 9^e Silvae H. Martini) at d. Gerardus de Wervorden,
ibidem hospes, revertatur ad dominum Utrechtum sua professionalis; et de ceteris
re religione habet ut ne determinet aliquem sibi contingat. ch. 1445. priori
nova lucis non fit m'a. Les visiteurs avoient par consequent passé et nommable
recteur Pisa. ch. 1446. Prior d. novae lucis non fit m'a; et de pecunias quas
potest a domo Matiolani, subiectas sibi ad partem. (In 9^e Antwerpice) et pater
Eymericus, conversus d. Utrecht, qui per biennium, fuit hospes in dicta domo
Antwerpice, sed at ad domum, regale prope dictum hospitandum, ad ordinis
voluntatem. Et de expensis per ipsum, iam factis et in posterum, fieri ratione
dicti conversi committimus prioribus domorum Gandavi et in Monachorum
ch. 1447. Prior d. novae lucis non fit m'a; et committimus visitatoribus disper-
sionem, circa gerardum de Delft secundum formam traditam. —
ch. 1448. Prior d. novae lucis non fit m'a. (In 9^e Monachorum) et d. Henricus Barberi
profunditus dicitur, pro nunc hospes in d. Utrecht, revertatur ad dictam domum
in Monachorum, sua professionalis, a ipsa arbitrio, visitatorum, solus at prior
domini Utrechti expensas quas sustinuerit occasione dicti et operie Barberi,
et ac aliis dictum, Haricium, concordanteas committimus visitatoribus. Sed capi-
president aut emere e d. Henri de Monachorum a B. et H. Martin. (In 8^e Diestens) et
de quodam ille in carcere, profecto d. novae lucis prope Utrechtum, a quo postea
liberari, habebant patientiam et astine sustineant eum, ad tempus propter
causas hic non expressas, expensis tamen dictae d. Utrechti per visitatores
taxandis (sit tunc Toute lez Eymericus emerit d. Buer a Diest en 1446. vix plus haut).
ch. 1449. (In 9^e Diestens). Et tempus huius quod in carcere, Utrechtensis scribant, est

et infra in carta proxima, et per priorem capellam (v. Henri Lœs), si opus fuerit, respondendum. — Et ius angustum sibi (Pisoi Gantavi, visitatori) at cum priore capellae socio comitatore quam atque commode poterit domum novae lucis prope Trajectum, habeat visitorum, et super utraque regimine reformare; et super nonnullis instructionibus, sibi ad portum, missis, petitiones, intrapide ministrare, taliter quod non sit opus ad cartarium iterato recurvere. Prior d. novae lucis non fit mīa; Et ius angustum sibi quod, ad dictam visitationem provincie, ita liberaliter prouidat se expensis sui in carcere in dome Visconti, quod ibidem aut alibi participant toleretur, aut ad suam domum Trajectensem incarcereatur reseretur. — d. 1450. Prior d. novae lucis ad magnam, sui instantiam fit mīa; et proficiens in prioratu dicto d. v. Today, nem. Vob a prioratu d. Vallis gratia prope Brugis absolutionem. Et d. Henricus a prioratu dicto d. novae lucis absolvedus erexit in eadem domo officium procuratoris. H. Garanus Wyden (iude Worouden) monachus dicti d. radatus domum Silvae St. Martini ad hospitandum, sub expensis d. Trajecti, ad ordinis voluntatem; et eam que non vacaret ibi locis pro monacho mittat prior cum consilio visitatorum, unum de monachis suis ad domum Trajecti loco Gerardi ante dicti. — D. Henri Haeswicht a été une seconde fois prieur, comme nous le verrons plus loin. —

1450-1458. — D. Joannes Vob.

15^{me}

¶ 15^{me} fuit in ordine d. Joannes Vob, monachus istius domus, ex ead. d. 1451. Prior d. novae lucis non fit mīa. — In chronique pag. 203, dicit quod de chapitre anno 1451 nō grauiose induxit, quod mos est postori in huc domo dñe celi singulis annis futuri, videlicet 4. et decimbris, postumus celebrare festam, Bte Barb. — ari Virginis et martyris eius 12 lectioibus sine capitale, cuius ut misse officium est sicut Agathe. Itay... approbat enim anniversaria sive associacionis anni scolariorum, defunctorum, ultra numerum, rite concessum, in Hanculariis nostris descripto rem... et d. 1452. Prior d. novae lucis non fit mīa. d. 1453. Prior d. novae lucis non fit mīa; Et de florensis remembribus quas pro d. Guillermo Ghast, monacho professo domus Scotie, exposuit, dicta domus Scotie latet/ocult propter obordinationem. — d. 1454. 1455. 1456 et 1457 Prior

Priori St. novae lucis non fit via. ch. 1658. Priori St. novae lucis non fit via. Eque
prior dicto & instantio petit absolvit, allegans sonorem suum, infirmitatem
et aliam causam, committimus visitatoribus provinciae questus et
dictam domum ^{quam utique} eorum quo commode poterunt se habere et transformare
et necessitatibus quodammodo prouidere. (In d^e Brugis) Et d^e. Erhardus (Gerardus)
de Waleo aten hospit dicto & profiteatur ibidem; et d^e. Hugo de Waroudz
professus dicto & radat ad domum, tracte professores ibidem, cum
sic placuerit dominicas aut dictis. — Pau apres le chapitre les visitateurs
fuerent droit aux reclamations du prieur qui lui faisaient menseconde. —

La chronique nous apprend que ce même chapitre de 1658, nolit graciosa
indulxit quod ut possumus parva quadam amphora argentea et vasculo
argenteo decurso pro fratribus certis temporibus, communicantibus, quas
nobis legavit ad hoc p^{re} memoria fratelli Willam, de Delf, sepultus retro
in ecclesia infra lampadom, quodque in ipsius memoria in die anniv.
- ersarii sui super sepulchrum ejus duas candolas accendere valeamus
propter plurib^a bona que dom. Johannes domini nostre legavit in vita et
in morte propter eum. Itam... ex gratia nobis concessit quod propter
decoram tui officii habere possumus et certis ali temporibus thuribulo
argentis ac aliis vasculis et donis ut argenteis, tunc apud nos existen-
-tibus. — D^e. Joannet Vot obiit 15 feb. 1662. Et 15 feb. obiit d^e. Johannes
Vot monachus profut et prior quondam hujus d^e. general.

ch. 1662. obiit d^e. Joannet Vot quondam prior domorum prope Brugis et
novae lucis prope Traiectum, habens anniv. associatum, ... obiit 15 febriarii.

Let Epistola. (I. 194) dicitur: « Joannet Vot, prior Ultrajecti. Quondam agens or-
-dinis Thesauricorum et commentator unius communiorum q^{uodam} d^e d^e
ordini et Schaffemaer (ut vocant) in domo Ultrajectina; relictus seculari
militia, se contulit ad cartusienses hujus et civitatis, ubi primus procurato-
rem agit, postea priorum Brugis (yst ad d^e a m 1663), domum anno 1650,
domini sue professionis profectus hanc sapientissime et laudabiliter exercit
ultra et annum 1658, quo ad instantiis p^{re}ces, seruum et infirmitates
combatus in ordinem redi^gitur. Excessit anno 1662, die 15 feb. plenus d^e ar-
-cana et honorum operum, de ordine et de domo sua bene meritus senex,

excho

Ex chronicis cartariorum ultrajectinae. Ita ipsa merita.

1458 - 1460. — D. Nicolaus de Haarlem

16^{as}

¶ 15^{as} fuit D. Nicolaus Gerardus, monachus domus Antwerpiae. ¶ catal.
¶ Nicolaus fuit ille par la communauté ou nommé par les Visitateurs, j'en ne
sais. ch. 1459. Prior d. Novae lucis non fit mta. Si. 1460. Prior d. Novae lucis
non fit mta; et committit visitatoires, qui illam, domum, habent visitare,
ut se de ocurrentibus informerent et praovidant secundum decimationem et
ordinis voluntatam. Ut d. prior d. Beotice promisit tradere priori Brugis
sex renversas pro hoc anno et alio anno similitud. — Lettera iste fut elle
faite fin 1460 ou commencement de 1461, je l'ignore; mais la charte de
1461 prouve que le prieur y fut déposé. — ch. 1461. Prior d. novae lucis
non fit mta. Et professionem quam facit D. Nicolaus de Haarlem, a prioratu
dicto domus absolutus, novo priori successori suo una cum ceteris de
conventu, nomine contradicente, approbante, sacramento ipsum Tomus
profatorum etrum esse profatum. — Cest on ne peut plus clair. D'ailleurs le
chroniqueur nous apprend que le prieur en 1461, q' Juillet est D. Taquet.
D. Nicolaus fut ensuite prieur d'Anvers, la maison de leur profession, de 1468 à
1473, 7 mars, sa mort. Avait été nommé covisitateur de la province par
le chapitre général de 1472. —

ch. 1473. obiit D. Nicolaus de Haarlem, prior d. Antwerpiae, covisitator
provincie Picardie remotioris, qui alias fuit prior d'proper Trajectum,
et longo tempore directus negotia capitulo generali et d. cartusie, habens
pat. tot. ord. plen. cum platis monach. scilicet in Kal. sub 7 Martii. —

1460 - 1461 D. Jacobus Baekel.

17^{as}

¶ 17^{as} D. Jacobus Baekel, monachus Tomae. ¶ catal. — Le chroniqueur nous
apprend q.s., le 9 Juillet 1461, R^e prieur D. Franciscus, episcopus Interamnenensis,
legat en Angleterre, Ecosse, Irlande, dans les provinces de Belançon, Riom et Angouze,
dans les Romaines, Toulouse de Bourgogne, et adiutorum in domo nostra...
presente R. P. n. D. Jacobus agendum d. priora. — accorda 6. iours indulgence